
1 © 2023 KNUTH Werkzeugmaschinen GmbH. Všechna práva vyhrazena

Zveřejněno dne: 23.03.2024.

Konvenční horizontální soustruhy
Basic 170 Super Pro

KAT. Č. : 300814
Konstrukční řada Basic patří již mnoho let
ke spolehlivým soustruhům pro mechaniky
a používá se v nesčetných dílnách
a školicích centrech. Varianta PRO přináší
zlepšený výkon, ergonomii, výbavu
a design, aby splnila rostoucí nároky
uživatelů a školicích pracovníků.

Moderní ergonomický design
Velký otvor vřetena
Podstavec stroje s úložným
prostorem
Rozsáhlé standardní vybavení
Systém chlazení chladicí kapalinou

TECHNICKÉ ÚDAJE

PRACOVNÍ PROSTOR
Šířka hrotů 1000 mm
Výška hrotů 179 mm
Oběžný průměr stroje nad
ložem

360 mm

Oběžný průměr nad
suportem

223 mm

Šířka lože 187 mm

DRÁHA POJEZDU
Dráha pojezdu - osa X 185 mm
Dráha pojezdu - osa Z1 95 mm

HLAVNÍ VŘETENO
Otáčky vřetena 70 1/min - 2000 1/min
Vrtání vřetena 52 mm
Upnutí vřetena Camlock D1-5
Kužel vřetena 6 MK

POSUV
Posuv - osa X 0.0291 mm/ot. - 2.035

mm/ot.
Posuv - osa Z 0.0406 mm/ot. - 2.842

mm/ot.

ŘEZÁNÍ ZÁVITŮ
Řezání závitů, metrické 0.2 mm - 14 mm
Řezání závitů, Withworth 2 TPI - 56 TPI
Řezání závitů, diametrální 8 DP - 56 DP
Řezání závitů, modulové 0.2 MP - 3.5 MP

KONÍK
Průměr pinoly koníku 42 mm
Kužel koníku 3 MK
Zdvih pinoly koníku 100 mm

VÝKONY POHONŮ
Výkon motoru hlavního
pohonu

1.5 kW

MÍRY A VÁHY
Rozměry 1.9 m x 0.76 m x 1.6 m
Hmotnost 650 kg



2 © 2023 KNUTH Werkzeugmaschinen GmbH. Všechna práva vyhrazena

Zveřejněno dne: 23.03.2024.

Pracovní plocha je přístupná i ze zadní části

stroje přes velké klapky

Ovládací prvky jsou přehledně členěné

SZCZEGÓŁY PRODUKTÓW

S kompletní výbavou a moderním ergonomickým designem nabízí soustruh Basic PRO
optimální předpoklady pro univerzální aplikace v oblasti oprav, školení a výroby
Lože soustruhu je stabilní, pevně konstruované a vyrobené z kvalitní šedé slitiny
Všechna ozubená kola a převodové hřídele jsou tvrzené a broušené pro obzvláště tichý
chod a dlouhou životnost
Široké vodicí dráhy, taktéž tvrzené a broušené, zajišťují dlouhodobě vysokou provozní
přesnost díky nízkému opotřebení a možnostem seřízení
Seřiditelné uložení vřetena má působivou přesnost a nízké opotřebení pro dlouhou
použitelnost
Převodovka a suportová skříň jsou provozovány v uzavřené olejové lázni s nízkou
servisní náročností
Bezpečnostní blokování brání současnému použití posuvu vodicího a tažného vřetena
Kryt vodicího a tažného vřetena z ušlechtilé oceli nabízí bezpečnost bez obvyklých
omezení a navíc spolehlivě chrání před znečištěním a předčasným opotřebením
Koník lze na loži stroje snadno polohovat a pro kuželové soustružení jej lze stranově
seřizovat
Stroj je sériově vybaven výkonným chladicím zařízením
Podstavec stroje nabízí velký úložný prostor pro nástroje a příslušenství a dále dopředu
vyjímatelnou vanu na třísky
Ukazatel polohy X.Pos nabízí snadno programovatelné doplňkové funkce

ŘÍZENÍ

3osý indikátor polohy X.pos 3.2



3 © 2023 KNUTH Werkzeugmaschinen GmbH. Všechna práva vyhrazena

Zveřejněno dne: 23.03.2024.

Díky integraci více funkcí poskytuje tato nová generace tříosých digitálních indikací
mnohem lepší kontrolu nad obráběcími procesy, což snižuje prostoje a chybovost
Plně uzavřený kryt je vyroben z vysoce kvalitní polyesterové fólie, která chrání před
škodlivými atmosférami, prachem a výpary v dílenském prostředí a má vysokou
odolnost vůči chemikáliím a většině průmyslových rozpouštědel
Optické stupnice: rozlišení 5 μm (0,005 mm) s vnějším hliníkovým krytem chránícím
před olejem, chladicí kapalinou a třískami

Základní funkce
Rozlišení 0,005 mm
Řízení vřetena VYP/ZAP
Rozměrové jednotky s přepočtem palcových/metrických hodnot
Nastavení / reset aktuální polohy
Zobrazení souřadnic se přepíná mezi ABSOLUTNÍ/PŘÍRŮSTKOVÉ
Zobrazení poloměru/průměru
Souhrnné zapojení os Z1/Z2
Funkce kalkulačky

Rozšířené funkce
Zachování polohy osy při vypnuté indikaci
Vzorový výpočet roztečné kružnice
Přepínání poloměru/průměru
Referenční funkce pro měření nástrojů
Obrábění kulových ploch

STANDARDNÍ VÝBAVA

3osý indikátor polohy X.pos 3.2
Hlava rychloupínacího držáku nožů WE
Hlava rychloupínacího držáku nožů WED 20100
3čelisťové sklíčidlo 178 mm
Čtyřčelisťová lícní deska Ø 200 mm
Upínací deska Ø 280 mm
Pevná a pohyblivá luneta
Systém chlazení chladicí kapalinou
Mikrometrický délkový doraz
Redukční pouzdro
Pevný hrot (středicí hrot)
Nastavitelný kryt pro pracovní prostor
Pevný bezpečnostní kryt z ušlechtilé oceli pro vlečené a tažné vřeteno
Ochrana sklíčidla
Nožní brzda
Stěna chránící proti stříkající kapalině
LED pracovní světlo
Vana na třísky
Nástroje obsluhy
Provozní návod


